
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  49/2023 - PR

80/2023

80/2023

22/08/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

TAC NET TELECOM LTDA     (9048)

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET;
VELOCIDADE MÍNIMA DE 250MB; FIBRA ÓPTICA; ROTEADOR
COMPATÍVEL EM COMODATO - CFOI-X-Y-Z-W; INSTALAÇÃO
E CONFIGURAÇÃO; ASSISTÊNCIA TÉCNICA REMOTA E
PRESENCIAL (24/7). - Marca: TAC INTERNET

Un 252,00  0,0000     99,00 24.948,00

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET;
VELOCIDADE MÍNIMA DE 450MB; FIBRA ÓPTICA; ROTEADOR
COMPATÍVEL EM COMODATO - CFOI-X-Y-Z-W; INSTALAÇÃO
E CONFIGURAÇÃO; ASSISTÊNCIA TÉCNICA REMOTA E
PRESENCIAL (24/7). - Marca: TAC INTERNET

Un 36,00  0,0000     139,00 5.004,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

80/2023

49/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

06/09/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de acesso à internet, através da
implantação de links compartilhados e dedicados, providos mediante infraestrutura de fibra óptica, com 
velocidades de até 500mb, contemplando equipamentos, instalação, configuração e suporte técnico, visando 
atender às necessidades do Município de Sangão/SC, conforme as especi

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   6   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  49/2023 - PR

80/2023

80/2023

22/08/2023

Folha:  2/2

 LOTE:  1

TAC NET TELECOM LTDA     (9048)

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET;
FIBRA ÓPTICA; VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 500MB FULL;
REDUNDÂNCIA WIRELESS EM 2,4 E 5,8 GHZ; GARANTIA DE
VELOCIDADE DE 100% DOS LINKS PARA DOWNLOAD E
UPLOAD; 5 PONTOS COM ENDEREÇO DE IP PÚBLICO E FIXO
POR CONEXÃO; SUPORTE INTEGRAL (24/7) COM TÉCNICO
LOCAL DISPONÍVEL EM NO MÁXIMO 02 (DUAS) HORAS;
EQUIPAMENTOS EM COMODATO E INSTALAÇÃO GRATUITA.
- Marca: TAC INTERNET

Un 12,00  0,0000     2.650,00 31.800,00

Total do Fornecedor: 61.752,00

Total Geral: 61.752,00

Sangão,   6   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


